
TERESINA - PISegunda-feira, 29 de dezembro de 2003 - Nº 247

4

DECRETOS DE 01 DE AGOSTO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, o 3º SGT PM

JOSÉ RUBENS OLIVEIRA BRITO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Delegado

de Polícia do Interior Classe “B”, de Miguel Alves - Piauí, da Secretaria da Segurança

Pública.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de
2003 e seu Anexo Único,

FRANCISCO DAS CHAGAS AGUIAR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
1, de Delegado de Polícia Classe “B”, de Miguel Alves – Piauí, da Secretaria da Segurança
Pública.

FRANCISCO DE PAULO PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1,
de Delegado de Polícia do Interior Classe “B”, de Floriano - Piauí, da Secretaria da Segurança
Pública.

ÉDINA MARIA DE CARVALHO ANGELIN, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador da Polícia Civil da Secretaria da Segurança Pública.

WALDIR BEZERRA DE SOUZA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador da Polícia Civil da Secretaria da Segurança Pública.

LOURENÇA DOS PRAZERES FERREIRA GOMES, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador da Polícia Civil da Secretaria da Segurança Pública.

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003 e seu Anexo Único, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em Comissão,
Símbolo DAS-1 de Delegado de Polícia Classe “B”, da Secretaria da Segurança Pública,
conforme discriminação:

JOSÉ RIBAMAR DO CARMO;

CARLOS AUGUSTO DA SILVA TORRES.

DECRETOS DE 08 DE AGOSTO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº

13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de

2003 e seu Anexo Único,

ANTÔNIO RODRIGUES DE AQUINO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-

1, de Delegado de Polícia do Interior Classe “B”, de Amarante - Piauí, da Secretaria da

Segurança Pública.

ROBERTO ZANDONAIDE FROTA MACHADO, para exercer o Cargo em Comissão,

Símbolo DAS-2, de Coordenador de Polícia Civil, da Secretaria da Segurança Pública.

ELIENE DE ABREU LIBÂNIO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de

Coordenador de Polícia Civil, da Secretaria da Segurança Pública.

PABLO MARQUES CARDOSO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de

Coordenador de Polícia Civil, da Secretaria da Segurança Pública.

DECRETOS DE 29 DE AGOSTO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, os abaixo nominados, dos Cargos em Comissão, Símbolo

DAS-3, da Secretaria da Segurança Pública, conforme discriminação:

MARIA ELIENE R. CLARK GOMES – Delegado Distrital Metropolitano;

MICHEL CARLOS TORRES DA ROCHA – Delegado Regional;

CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA – Delegado Distrital Metropolitano;

WENDELL REIS COSTA ARAÚJO – Delegado Distrital Metropolitano.

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente

de Armas e Munições, da Secretaria da Segurança Pública.

GABINETE DO GOVERNADOR

DECRETO DE 04 DE NOVEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº

13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de

2003 e seu Anexo Único,

DAVID OLIVEIRA ALVES, para exercer o Cago em Comissão, Símbolo DAS-2, de Assistente

de Serviço II, do Gabinete do Governador.

P. P. 8791 a 8792


